

Tyresö kommun

Ulrica Andersson

## TJÄNSTESKRIVELSE

2010-08-30

1 (3)

Bilaga 1 § 54

Dnr 2010/BUN0104-010

Barn- och utbildningsnämnden

## Utökning av antalet elevplatser i östra Tyresö

### Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att barn- och utbildningsnämnden fastslår underlaget för investeringar vid Strandskolan.

Birgitta Wigren  
förvaltningschef

Ulrica Andersson  
verksamhetsstrateg

### Beskrivning av ärendet

#### Bakgrund

I samband med att en fördjupad prognos för platser i förskola och grundskola i östra Tyresö presenterades för barn- och utbildningsnämnden, fick förvaltningen i uppdrag att föreslå långsiktiga lösningar för utökning av antalet elevplatser i området.



I dagsläget har Tyresö skola drygt 670 elever inskrivna och Strandskolan 570 elever. Vid Strandskolan finns två klasser per årskurs. Tyresö skola har i vissa årskurser f-5 tre parallellklasser och i andra två klasser. I de högre årskurserna finns tre klasser per årskurs. Tyresö skola har inte utrymme för att ta emot tre nya klasser varje år. Skolan har sedan en rad år tillbaka undervisning i tillfälliga lokaler på gården, som inte håller god standard.

Förvaltningen har i befolkningsprognosen kunnat konstatera att antalet grundskoleplatser i östra Tyresö kommer att vara för litet under en följd av år. Ungefär 20 platser i förskoleklass saknas per år, det vill säga ytterligare en klass per årskurs skulle behöva skapas. Merparten av de barn som ska börja grundskolan i området under de kommande åren, bor enligt prognosen i områden kring eller väster om Strandskolan. Området runt skolan växer ständigt med den inflyttning som sker - dels från andra delar i kommunen men även utifrån. Det har planerats – och genomförts – vissa åtgärder för att öka kapaciteten i Strandskolan. På sikt kommer detta dock att vara otillräckligt.

### Förvaltningens förslag

Förvaltningen förordar en utbyggnad av Strandskolan, så att skolan kan ta emot ytterligare en klass per årskurs, sammanlagt cirka 250 elever. En utökning bör vara möjlig att genomföra relativt snabbt, då det dels finns lokaler inne i den befintliga skolan som efter mindre ombyggnation kan utnyttjas på annat sätt, och dels finns utrymmen mellan befintliga byggnader som eventuellt kan byggas in. Dessutom finns möjligheter att utnyttja lokaler i förskolan Strandpärlan, då det inte råder någon brist på förskoleplatser i området. Även kök och matsal behöver ses över om fler elever ska rymmas i skolan.

En utbyggnad av Strandskolan borde på sikt innebära att de tillfälliga lokalerna vid Tyresö skola inte skulle behövas. Om en utbyggnad av Strandskolan av någon anledning skulle visa sig olämplig att genomföra, är ett något mindre attraktivt alternativ att utöka Tyresö skola genom att finna en permanent och något större lokallösning där.

## Process

Barn- och utbildningsförvaltningen har beskrivit behov, möjligheter och konsekvenser av en investering i Strandskolan i ett investeringsunderlag inför 2011. Underlaget har vidarebefordrats till tekniska kontoret, som ser över de tekniska förutsättningarna samt beräknar kostnaden för investeringen. Samtliga investeringsunderlag från förvaltningarna behandlas och prioriteras därefter i kommunens ledningsgrupp. Definitivt beslut om investering fattas av kommunstyrelsen.